
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  32/2020  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

              

 Στην Προσοτσάνη σήμερα 27 Οκτωβρίου 2020  ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 πμ. στο Δημοτικό Κατάστημα 

του Δήμου Προσοτσάνης,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.12843/22-10-2020 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με πέντε  (5) παρόντα μέλη 

(επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών) 
       

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

                                      ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                                    (Πρόεδρος) 1. Σμολοκτός Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος  (τακτικό μέλος) 

2. Χατζηγεωργίου Γεώργιος  (Αντιδήμαρχος) (τακτικό μέλος) 2. Σαρίδης ΄Αλκης      (Αντιδήμαρχος)     (τακτικό μέλος)                     

3. Κιλατζίδης Ελευθέριος                                 (αναπληρ. μέλος) 3. Ψωμάς Αλ/νδρος   (Αντιδήμαρχος)     (τακτικό μέλος) 

4. Ηλιάδης Μιχαήλ                                              (τακτικό μέλος) 4.Ντεμίρης Αθανάσιος                       (τακτικό μέλος) 

5. Παυλίδης Πέτρος                                           (αναπληρ.μέλος)  

  

 Οι οποίοι δεν ήλθαν  αν και κλήθηκαν  νόμιμα 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 

 

 

Αριθ. Απόφ:285/2020 

 

ΘΕΜΑ:  Εγκριση της 6
ης

 παράτασης  της συμβατικής προθεσμίας περαίωσης του έργου 

«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΚ ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 

 

 Ο Πρόεδρος   εισηγούμενος το 9
ο
 θέμα  της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε  την αριθ.12721/20-10-

2020 εισήγηση  της Προϊσταμένης Δ/νσης  Τεχνικών Υπηρεσιών στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω:  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α77-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Ν.4412/2016, αρ. 147 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

3. Το άρθρο 3 του Ν.4623-2019 

4. Τα συμβατικά στοιχεία της εργολαβίας και τον φάκελο του έργου. 

5. Την υπ' αρ. 12137/19-18-2018 σύμβαση υποκατάστασης αναδόχου κατασκευής έργου συμβατικού 

ποσού 217.207,33 € (χωρίς 24% Φ.Π.Α.) (ΑΔΑΜ: 18SYMV004232544 2018-12-19). 

6. Τις υπ.αριθμ.127/2019 και 201/2019 αποφάσεις ΔΣ Προσοτσάνης περί χορήγησης 1
ης

 και 2
ης

 παράτασης 

του έργου 

7. Την υπ. αριθμ. 61/2020 απόφασης οικονομικής επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης με την οποία 

δόθηκε παράταση του έργου μέχρι 12-05-2020 

8. Την υπ. αριθμ. 14611/18-12-2019 ειδική δήλωση διακοπής εργασιών αναδόχου 

9. Την υπ. αριθμ. 111/2020 απόφαση οικονομικής επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης με την οποία 

δόθηκε παράταση του έργου μέχρι 12-08-2020 

10. Την υπ. αριθμ.188/2020 απόφαση οικονομικής επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης με την οποία 

δόθηκε παράταση του έργου μέχρι 12-11-2020 

ΑΔΑ: 6ΒΖΛΩΞΖ-ΞΚΩ



 

11. Την υπ. αριθμ.11572/28-9-2020 ειδική δήλωση διακοπής εργασιών αναδόχου 

12. Το υπ. αριθμ. 12570/16-10-2020 αίτημα του αναδόχου για παράταση μέχρι 12-2-2020 

Και επειδή ο ανάδοχος με το ανωτέρω σχετικό αίτημά του αναφέρει ότι είναι αναγκαία η χορήγηση 

παράτασης μέχρι 12-02-2021 για τους ακόλουθους λόγους:  

α) 4 ημερών λόγω δυσμενών καιρικών συνθηκών (καταιγίδες και βροχοπτώσεις) κατά την 27η Ιουλίου 2020, 

κατά την 19η, 20η, και 25
η
 Αυγούστου 2020, 

 β) 4 ημερών λόγω καθυστερήσεων για την αποκατάσταση βλαβών που προέκυψαν από δυσμενείς καιρικές 

συνθήκες προηγουμένων ημερών  

γ) 16 ημερών λόγω προβλημάτων που παρουσιάστηκαν στην τροφοδοσία υλικών κατασκευής του έργου 

από την 1η έως και την 16η Αυγούστου, εξαιτίας θερινών διακοπών εργοστασίων παραγωγής υλικών και 

μεταφορικών εταιρειών,  

δ) 7 ημερών λόγω εκτέλεσης εργασιών αποκατάστασης οδοστρωμάτων σε περιοχή του έργου, όπου 

υπήρχαν οι ακόλουθες δυσμενείς συνθήκες: ι) μικρό πλάτους οδού (περίπου 3 μ), ιι) έντονη κλίση οδού 

(περίπου 30%), ιιι) κυκλοφορία οχημάτων,. 

ε) 7 ημερών λόγω εκτέλεσης εργασιών τοποθέτησης κυβολίθων χειρονακτικά υπό γωνία και με ιδιαίτερη 

προσοχή σε οδούς μικρού πλάτους και υπό κυκλοφορία οχημάτων, 

στ) 46 ημερών, λόγω της διακοπής εργασιών στην οποία προέβην την 28 Σεπτεμβρίου 2020 και η οποία 

αναμένεται να ισχύσει έως και την 12 Νοεμβρίου 2020, εξαιτίας της καθυστέρησης εξόφλησης της 3ης 

Εντολής Πληρωμής του εν λόγω έργου για διάστημα μεγαλύτερο των 2 μηνών από την υποβολή του 3ου 

Λογαριασμού, 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  την χορήγηση 6
ης

 παράτασης προθεσμίας τριών (3) μηνών  με αναθεώρηση ,δηλαδή μέχρι 

την 12-02-2021 για το έργο με τίτλο " ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ Τ.Κ. ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ " 

                                                    

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  μετά  την ανωτέρω εισήγηση έλαβε υπόψη: 

1. Το φάκελο του διαγωνισμού 

2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την περ.στ΄ii του άρθρου 

40 του Ν.4735/2020 η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει αιτιολογημένα για την τροποποίηση του 

φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη  σε κάθε 

περίπτωση νομοθεσία, και εγκρίνει το πρωτόκολλο  παραλαβής με αιτιολογημένη απόφασή της» 

Μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

          Εγκρίνει τη χορήγηση 6
ης

 παράτασης προθεσμίας   τριών μηνών με αναθεώρηση, δηλαδή μέχρι την 12-

02-2021 για το έργο  "ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ Τ.Κ. ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ " σύμφωνα με την παράγραφο 8 του άρθρου 147 του Ν.4412/2016. 

      

                   Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ.αριθ. 285/2020             

Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

                   Ο Πρόεδρος                                           Η Γραμματέας                                                        Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

                                                                        

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΒΖΛΩΞΖ-ΞΚΩ


		2020-10-29T10:00:01+0200
	Athens




